
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01460020/0000022E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de cuatro estaciones de trabajo de anestesia en bloque
quirúrgico-obstétrico para el servicio de anestesiología y reanimación - HCD.

PROCEDIMIENTO ABIERTO 158,2Descripción 
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta el 15/12/2024.

Lugar de ejecución
Almacen de Material Sanitario del Hospital Central de la Denfensa "Gómez Ulla"
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 165.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRÄGER HISPANIA , S.A.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Xaudaró, 5
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 683607909
Correo Electrónico area.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.892 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art 153 de la ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO 158,2
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=684e4808-8d02-45cf-850e-53537b7a56c4


Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

Apertura de documentación
administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 11:00 horas

Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

Apertura de documentación económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otras mejoras con valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio del objeto del contrato.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwbZQSMgTmeS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198790-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwbZQSMgTmeS81gZFETWmA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198790-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/20/pdfs/BOE-B-2024-14391.pdf

ID 0000013758079 |  2024-000765022 | jue, 11 jul 2024 14:18:30:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61254297795695530746630447480472633312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/20/pdfs/BOE-B-2024-14391.pdf

